
1 

KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená mezi těmito účastníky: 

Číslo smlouvy Prodávajícího: 381/2023 

Číslo smlouvy Kupujícího: 

Dopravní společnost Ústeckého kraje, příspěvková organizace 

Se sídlem: Ústí nad Labem – centrum, Velká Hradební 3118/48, PSČ 400 01 

Zastoupená: Ing. Milanem Šlejtrem, ředitelem 

IČO: 06231 292 

DIČ: CZ06231292 

Číslo účtu:               
Zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl Pr, 

vložka 1129 

(dále též jen prodávající), 

a 

Jan Španihel 

Se sídlem: Husova 954, 742 83 Klimkovice 

IČ: 74938771 

Číslo účtu: CZ8303185517 

(dále též jen kupující), 

I. Předmět kupní smlouvy + cena 

1.1.  Prodávající má ve svém výlučném vlastnictví motorové vozidlo (osobní 

automobil) tovární značky Škoda, typ NH, obchodní označení Rapid, RZ 9U5 9734, 

VIN TMBAR6NH5K4020476, barva šedá. Ke dni uzavření této smlouvy je osobní 

automobil po dopravní nehodě, v jehož důsledku byla škoda na vozidle shledána 

pojišťovnou jako totální škoda a předmětné vozidlo je tak nutné označit za vrak. 

Z tohoto důvodu nejsou dále rozepisovány technické údaje vozidla, stav najetých 

kilometrů a podobně. 

1.2. Prodávající touto smlouvou prodává a kupující od prodávajícího do svého 

výlučného vlastnictví kupuje osobní automobil uvedený v odst. 1.1. tohoto článku, a to 

za kupní cenu v dohodnuté výši 92.999,- Kč (devadesát dva tisíc devět set devadesát 

devět korun českých) včetně DPH. 

1.3. Kupní cenu podle odstavce 1.2. se zavazuje kupující zaplatit v plné výši na základě 

vystavené faktury prodávajícím, který fakturu vyhotoví do 5 dní po uzavření smlouvy. 

Nebude-li kupní cena ve sjednané lhůtě uhrazena, je prodávající oprávněn od této 

smlouvy odstoupit. 

II. Předání a převzetí vozidla 

2.1. Kupující si převáděný osobní automobil před uzavřením této smlouvy prohlédl 

a je srozuměn se skutečností, že jej nabývá jako nepojízdný vrak za zbytkovou cenu 

dohodnutou shora. 



2 

2.2. Prodávající předá a kupující převezme převáděný osobní automobil do tří 

pracovních dnů od připsání kupní ceny na účet prodávajícího, a to ve stavu 

popsaném v odstavci 1.1. této smlouvy; zároveň s vozidlem budou předávány dva 

klíče od automobilu, osvědčení o registraci vozidla č. UJ 204457, dále servisní knížka 

vozidla, návod k obsluze vozidla, rezervní kolo, zvedák vozu klíč na kola, lékárničku, 

rádio, výstražný trojúhelník, typový list k tažnému zařízení, gumové koberce v prostoru 

cestujících, gumová vana do kufru, bezpečnostní šrouby kol, redukce k tažnému 

zařízení, sada žárovek, tažné oko a 2x fixační prvek do zavazadlového prostoru. 

K předání dojde v době od 8:00 do 14:00 hod., v areálu Dopravního podniku města 

Ústí nad Labem a.s., Jateční 426, Ústí nad Labem, kde se vozidlo aktuálně nachází. 

2.3. Evidenční kontrolu převáděného vozidla provede Kupující, změnu vlastníka 

v registru vozidel (v Ústí nad Labem) zajistí Prodávající na základě udělené Plné moci 

Kupujícím, a to na náklady Kupujícího. 

 

III. – Závěrečná ustanovení 

3.1. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva odpovídá jejich svobodně a vážně 

projevené vůli a jsou srozuměny s jejím obsahem, jakož i s jejími právními účinky. 

3.2. S uzavřením kupní smlouvy projevila Rada Ústeckého kraje souhlas, a to 

usnesením č. 0156/86R/2023 ze 13. 12. 2023.  

3.3. Tato smlouva je sepsána celkem ve třech vyhotoveních s platností originálu, 

z toho obdrží prodávající i kupující po jednom vyhotovení a jedno bude použito 

pro účely zápisu změny vlastníka v registru vozidel. 

3.4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami 

a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  

3.5. Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

ve znění pozdějších předpisů. Kupující prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých 

osobních údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, 

v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně 

s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly 

znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede 

Prodávající. 

 

 

V Ústí nad Labem, dne ………….. V Klimkovicích, dne ………….. 

 

 

 

 

…..…….…………………………………… ……….………………………………… 

 Ing. Milan Šlejtr – ředitel Jan Španihel 

Dopravní společnost Ústeckého kraje, p.o. (kupující) 

 (prodávající) 


